МОУ <Средняя общеобразовательная школа ЛЪ3>

г.Железногорска

прикАз

О реализации профориентационного минимума
в МОУ <Средняя общеобразовательная школа J',1! 3>

В соответствии с письмом Министерства просвещения РФ (О
внедрении Единой модели профессиона:lьной ориентации> от 01.06.2023 Ng

АБ-2З24105, руководствуясь приказом Министерства образования и науки
Курской области (О реаJIизации профориентационного минимума в

общеобразовательных организациях Курской области в 2023-2024 учебном
году), с целью выстраивания системы профессиональной ориентации
обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
l. Создать рабочую группу по реализации профориентационного

минимума в МОУ <Средняя общеобразовательная школа ЛЬ З> в составе:
Ямщенинова Т.Н.,, заместитель директора по УВР, руководитель

группы, ответственный за реа,T изацию

профориентационного минимума,
Гуслякова А.А., заместитель директора по ВР,
Крюкова Н..Щ,, заместитель директора по УВР,
Пискарёва Л.fl,., тьютор,
Першакова Е.!., педагог-психолог.

2. Рабочей группе:

разработать локальные нормативные акты по ре€rлизации
профминимума в МОУ <Средняя общеобразовательная школа Ns3>: Порядок
организации профориентационного минимума в МОУ <Средняя
общеобразовательная школа ЛЪ3 города Железногорска Курской области>

разработать план профориентационной работы на 202З - 2024

учебный год в соответствии с выбранным уровнем реализации
профминимума и рiвместить его на официа:lьном информационном ресурсе,

3. Утвердить перечень предпрофессиона,qьных классов и список
обучающихся (приложение l), опубликовать утверждённый перечень на
официальном информационном ресурсе и направить региональному
оператору по реiшизации профминимума ОГБУ ДПО КИРО.

4. Подготовить общеобразовательную организацию к реaшизации
профминимума по семи направлениJIм: урочная и внеурочная деятельность,
воспитательная работа, дополнительное образование, профессионаJIьное

15.08,2023 г. )Ф 1- 125

обуrение, взаимодействие с родителями (законными представителями),
профильные предпрофессионаJIьные классы.

5. Заместителю директора по УВР Т.Н.Ямщениновой включить в

расписание 6-11 классов курс занятий <<Россия - мои горизонты> (1 час в

неделю в рамках внеурочной деятельности), рекомендованный день недели -
четверг.

6. Заместителю директора по ВР Гусляковой А,А использовать перечень

мероприятий воспитательного характера для обучающихся б - l l классов,
направленных на профориентацию, на 202З - 2024 учебный год при

формировании плана воспитательной работы.
7. Разместить на официальных образовательных ресурсах программы

дополнительного образования, доступные обучающимся 6 - 1l классов в 2023

- 2024 учебном году.
8. Обеспечить возможность участия родителей обучающихся б - 1l

классов во Всероссийском родительском собрании по профессиональной
ориентации в сентябре 2023 года и феврале 2024 года.

9. Тьютору Пискарёвой Л..Ц,., пелагоry-навигатору проекта <Билет в

булущее>, обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных
обучающихся и педагогов, задействованных в реz}лизачии профминимума.

10. Контроль исполне оставл яю за собой.

Е.В.Зайцев!иректор

С приказом ознакомлен

Ямщенинова Т.Н.

Гуслякова А.А.

Крюкова Н.!,.

Пискарёва Л.[.

Першакова Е.!,,

бз .] 012